Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Eo die, eodem loco. Testes metipsi^a. Presentia testium infrascriptorum^b, Bergaminus et Albertus et Albericus, filius eius, promiserunt et iuraverunt solvere in feria Pruyni proxima Stefano Mosnerio de Ponte de Bellovicino astensium libras XXIII½ quas pro eis solverat Ansaldino de Cumignano et Willelmo de Alba in Ianua, alioquin penam dupli supra omnia bona eorum et spetialiter supra suos quatuor mulos^c, de quibus unus est leardus et alius brunus et duo rubey. Et promiserunt ei dare, de illis libris XXIII½, tantum lucri quantum ipse lucratus esset in libris XXIII½ de havere^d quod emerit in Ianua et duxerit in Pruyno. Et, si ex illo havere nichil lucretur, nisi ei daret de lucro, qui Bergaminus hoc ultimum verbum ei promisit absque sacramento^e.

^a *Segue depennato conf* ^b *infrascriptorum: così* ^c *segue cassato col dito q* ^d *segue depennato qua* ^e *nisi-sacramento: così; forse manca qualcosa.*

38

1214, settembre 2, *in ecclesia Sancti Petri*

Ansaldo de Pisana e Iacoba Nolasca vendono a Benincasa, moglie di Gandolfo de Froa, la parte loro spettante di un terreno situato nel territorio di Segno, al prezzo di 30 soldi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 106 v.) ¶ Carta Benenche, uxoris Gandulfi de Froa.

Die martis secundo die septembris. Testes Gandulfus Cappa, Saxus, Bonusiohannes de Leçe. In ecclesia Sancti Petri. Nos Ansaldus de Pisana et Iacoba Nolascha vendimus, tradimus et cedimus vobis Benenchase, uxori Gandulfi de Froa, nomine mariti vestri Gandulfi^a, nominatim nostram partem, que est medietas unius petie terre que iacet in territorio Segni^b, quam medietatem tenebamus et possidebamus pro indiviso cum Oberto Maça^c, cui coheret ei heptor^d, <a> tribus partibus via, pro precio soldorum XXX ianuinorum, de quibus^e vocamus nos^f solutos et quietos^g. Quam promittimus tibi ab omni homine defendere, alioquin penam dupli. Et confitemur^h vobis

nomine predictoⁱ dedisse dominium et possessionem supra omnia bona sua^j et confitemur illam fore banditam ter per civitatem.

^a *Segue depennato* nostram ^b Segni: *in sopra*linea su Berçeii *depennato* ^c *segue depennato* et heredes ^d heptor: *cosi* ^e *segue depennato* vocamus nos solutos ^f nos: *in sopra*linea su nostre *depennato* ^g solutos et quietos: *corretto su* solutum et quietum; *segue depennato* tali modo ^h *segue depennato* nobis ⁱ *segue depennato* vobis ^j sua: *cosi*.

39

1214, settembre 2, *in capitulo*

Boneora *vende a Bongiovanni Pilusluppi un terreno situato nel territorio di Legino, in Laureo, al prezzo di 41 soldi.*

Nel margine esterno: « de. III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Boniihannis Pililuppi.

¶ Eo die, in capitulo. Testes Iacobus de Candilia^a, Gandulfus Cappa. Ego Boneore vendo, trado et cedo tibi Bonoiohanni Piloluppi petiam unam terre que iacet in Legio^b, ubi dicitur in Laureo, cui coheret Willelmus de Flandola, filii Oberti Beliami, via, pro precio bonorum denariorum ianuinorum soldorum XLI, quos fuit confessa recepisse, tali modo et cetera. Et quam venditionem promitto ei ab omni homine defendere, alioquin penam dupli supra omnia mea bona^c et possessionem et dominium confiteor tibi dedisse et confessa sum quod ter est bannita per civitatem, secundum formam capituli. In qua venditione Ansaldus de Pisana, filius eius, renunciavit omni suo iuri et promisit illam habere firmam et insuper promisit dicto heptori^d eum ab omni dapno deliberare, si contingeret <quod> inde appellaretur a Raynaldo et Ponço, fratribus suis, vel ab alia persona pro eis.

^a *Segue depennato* Ansaldus de Pisana ^b Legio: *in sopra*linea su Bergegio *depennato* ^c supra omnia mea bona: *in sopra*linea ^d heptori: *cosi*.

1214, settembre 7, *in capitulo*

Raimondo Bavoso cede al genero Giovanni Sansone un terreno situato in monte Sancti Georgii, a saldo della somma di 20 lire dovutagli per la dote della figlia Richelda.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Iohannis Sansoni.

¶^a Die dominica VII intrantis septembris. Testes Guiettus de Lavagna, Vivaldus Bavosus, Pellegrinus Peltrus, Ansaldus Rubeus. In capitulo Saone. Ego Raymundus Bavosus do et trado tibi Iohanni Sansono, genero meo, in solutum pro dote uxoris tue Rychelde, filie mee, petiam^b unam sediminis iuris mei que iacet ubi dicitur in monte Sancti Georgii, cui coheret via, <a> duabus partibus Iacobus Ricius^c, litus maris, pro libris XX ianuinarum ex illa dote, tali modo et cetera. Et promitto ab omni homine defendere, alioquin penam dupli tibi stipulanti dare promitto supra omnia mea bona que proinde tibi pignori obliquo. Possessionem et dominium et proprietatem confiteor tibi dedisse.

^a Segue depennato die ^b segue depennato unam terre ^c Iacobus Ricius: *in soprilinea*.

1214, settembre 7, *in porticu Benencase*

Michele ferrarius acquista da Mabilia una partita di merce, impegnandosi a pagare la somma di 98 soldi entro il prossimo Natale.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele e redatto con scrittura di modulo più piccolo rispetto ai precedenti, come se inserito in un secondo tempo nello spazio rimasto bianco a fondo pagina.

¶ *Eo die. Carta uxoris Iuliani.*

Testes Willelmus ferrarius, Gandulfus^a ferrarius. In porticu^b Benencase. Ego Michael ferrarius confiteor me recepisse et emisse^c a te Mabilia, uxore Iuliani, tot ex rebus tuis, unde tibi solvere promitto usque ad Natalem Domini proximum ianuinarum^d libras V minus soldos II, alioquin penam dupli cum expensis supra omnia bona mea.

^a *Segue depennato* no ^b *segue depennato* Malli, di lettura incerta ^c *segue depennato*
tot ex re ^d *segue depennato* soldos C

42

1214, settembre 7, *in porticu Benencase*

Aicardo Ardevegus acquista da Mabilia una partita di merce, impegnandosi a pagare la somma di 7 lire e 12 denari entro il prossimo Natale.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele ed è redatto, come il precedente, con scrittura di modulo più piccolo, come se inserito in un secondo momento nello spazio rimasto bianco a fondo pagina.

¶ *Eo die, eodem loco. Testes metipsi. Carta eiusdem uxoris Iuliani.*

Ego Aycardus Ardevegus confiteor me recepisse et emisse tot ex rebus tuis Mabilie^a, unde tibi solvere promitto usque ad Natalem Domini proximum^b ianuinarum libras VII et denarios XII, alioquin penam dupli supra omnia bona mea^c.

^a *Segue depennato* Matelde unde ^b *segue depennato* inde ^c *mea: in sottolineata.*

1214, settembre 7, *in capitulo*

Alla presenza di Rinaldo Foldrato, podestà di Celle, Cecilia e Vilanetus, rispettivamente moglie e figlio del fu Guglielmo Clocio, giungono ad un accordo con Delovoso Capudagnelli in merito alla divisione dei fichi e del vino prodotti da un terreno e da una vigna posti nel territorio di Celle.

Nel margine interno: « de. v ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 107 r.) Carta Delovosi Capudagnelli.

¶ *Io die. In capitulo Saone. Testes Nolascus, Ialneus Buellus, Oddo Merus. Nos Cecilia, uxor condam Willelmi Clocii, et Vilanetus, filius eiusdem Willelmi Clocii, ex una parte, et Delovosus Capudagnelli, ex altera, ante presentiam domini Raynaldi Foldrati^a, potestatis de Cellis, pro sua parte^b, fuerunt^c confessi venire ad concordiam de eo quod dictus Delovosus petebat ab eis, suam partem ficuum et vini, quod et quos^d ei non dederint per annos XII de terra et vinea quam et quas ab eo tenent in posse^e Cellarum, et de eo quod ipsi de cetero ei debuerint dare de ficibus et vino in perpetuum, ipsi et eius heredibus per se et suos heredes. Que concordia talis fuit: in primis, promittunt dare dicto Delovoso, per sese et eorum heredibus dare ei de cetero annuatim ad^f sanctum Michaellem proximum, barrilem unam musti et dimidium quartinum ficuum duct[os] domi^g eius in Saona, alioquin penam dupli supra omnia bona eorum habita et habendum tenuerint dictam terram et vineam. Unde dictus Delovosus fecit eis pacem et finem de illo vino et^h ficibus quod et quos quondam ei tenuerunt, salvisⁱ redditibus et dricturis que ei dare debebant antequam istud instrumentum fieret et de cetero dictus Delovosus plus eis petere non possit nisi dictam barrilem vini et dimidium quartinum ficuum et redditus quos ei debebant ante istud instrumentum. Et ita actum est inter eos quod dictus Delovosus, per se nec per suos heredes, ipsis nec eorum heredibus de cetero aufere non valeat. Inde duo sunt instrumenta.*